
 
   

                    IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE  ______________________________ 
      DIRIGENTE  ______________________________ 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  ____________________ 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 15/02/2011                                                                      N 274 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI SENSI DELL’ART. 24 COMMA 1 CCNL 

14/9/2000. DAL 01/10/2010 al 31/12/2010. 
 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 



 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE  
Premesso: 
che il Comando Vigili di questa amministrazione ha trasmesso l’elenco del personale in regime di 
turnazione che per il periodo 1/10/2010 al 31/12/2010 non ha fruito di alcuni giorni di riposo per 
esigenze eccezionali di servizio; 
 
che l’art. 24 comma 1 del CCNL Regioni ed autonomie locali del 14/9/2000 come modificato dall’art. 
14 del CCNL del 5/10/2001 ”trattamento per attività prestata in giorno festivo-riposo compensativo” 
prevede un compenso per il personale che non effettua il riposo per esigenze eccezionali di servizio; 
Preso atto: 

• che il personale del comando vigili in questione svolgeva il servizio articolato in turni e 
percepiva la relativa indennità così come previsto dall’art. 22 CCNL Regioni ed autonomie locali 
del 14/9/2000; 

• della Delibera di Giunta n. 163 del 16/9/2009 con la quale si prende atto e condivide l’accordo, 
tra le parti sindacali e l’amministrazione comunale, di liquidare il compenso di cui all’art. 24 
comma 1 cumulativamente alla indennità di turnazione fermo restando l’eventuale successivo 
recupero ove nuove interpretazioni della clausola contrattuale portino ad una differente modalità 
applicativa della stessa; 

• degli atti del Comando Vigili di questo Comune dal quale si evincono le giornate di riposo 
previste dal turno ma lavorate dai vigili per esigenze eccezionali nel periodo 1/10/2010 al 
31/12/2010 

• Visto: 

• il PEG provvisorio per l’esercizio corrente; 

• Il CCNL 14/9/2000 artt. 22 e 24 comma 1 come modificato dall’art. 14 CCNL del 5/10/2001 e 
comma 4; 

• La Deliberazione di Giunta n. 163 del 16/9/2009; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all’elenco agli atti presso lo scrivente settore €  

1.456,58 a titolo di compenso in applicazione dell’art. 24 comma 1 CCNL Regioni ed autonomie 
locali del 14/9/2000 per il periodo 1/10/2010 al 31/12/2010; 

2. Di liquidare e pagare ai competenti enti € 470,47 a titolo di oneri fiscali e previdenziali a carico 
ente; 

3. Di imputare dette somme rispettivamente agli impegni rispettivamente 248 e 288 del PEG 
provvisorio 2011 RRPP 2010; 

 

 

 

 

 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a 
norma dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

5. Di trasmettere, altresì, copia della determinazione all’ufficio Segreteria per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio e per conoscenza al Sindaco, all’Assessore alle Risorse Umane, al Segretario 
Generale; 

 
 L’ISTRUTTORE 
 
_____________ 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

_______________ 
 

 


	UFFICIO   DI   SEGRETERIA
	CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE
	SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
	SERVIZIO  ____________________
	DATA 15/02/2011                                                                      N 274



	OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI SENSI DELL’ART. 24 COMMA 1 CCNL 14/9/2000. DAL 01/10/2010 al 31/12/2010.


